
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

    

 

 

             

Περίληψη 
Λήψη απόφασης για: α)Έγκριση της υπ’ αριθμ. 12/2021 μελέτης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, 
β)Επιλογή διενέργειας διαγωνισμού και κατάρτιση των όρων διακήρυξης για την ανάδειξη αναδόχου 
του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΘΟΡΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ». 

Στα Σπάτα σήμερα 13 Σεπτεμβρίου 2021, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.00 το μεσημέρι, η Οικονομική 
Επιτροπή του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα 
από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 24593/9-09-2021 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. 
Μάρκου, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τα δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι στη συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, συμμετείχαν πέντε (5) μέλη και ο Πρόεδρος, 
διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία. 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος τα Επιτροπής 

Απόντες 

κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα. Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 5ο ημερήσιας διάταξης θέμα είπε τα εξής: 

Έχοντας υπόψη :     

1. Το άρθρο 72 §1 του  Ν. 3852/2010 όπως ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΘΗΚΕ με την παρ. 1 άρθρου 3 Ν. 4623/2019 
(Α' 134/09.08.2019) και τροποποιήθηκε  με την παρ. 9α του άρθρου 10 Ν. 4625/2019 (Α' 
139/31.08.2019) ισχύει ότι η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου:  «… ασκεί καθήκοντα αναθέτουσας 
αρχής για τις συμβάσεις έργου, μελετών, υπηρεσιών και προμηθειών, ανεξαρτήτως 
προϋπολογισμού πλην των περιπτώσεων που υπάγονται στην αρμοδιότητα του Δημάρχου για την 
απευθείας ανάθεση».   

2. Τον προϋπολογισμό του Δήμου και τις αναμορφώσεις αυτού, οικον. έτους 2021, που ψηφίσθηκε 
με την 187/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, εγκρίθηκε με την      23985/1-3-2021 
απόφαση της οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης, όπου προβλέπεται σχετική πίστωση ποσού 
200.000,00 € με Κ.Α. 30-7333.002 για την εκτέλεση του εν λόγω έργου. 

3. Την υπ’ αριθ. 12/2021 μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου για την εκτέλεση του 
έργου“ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΘΟΡΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ” με χρηματοδότηση Σ.Α.Τ.Α. 

4. Το σχέδιο διακήρυξης που συνοδεύει την παρούσα εισήγηση 

5. Το υπ’ αριθ. Πρωτ. 6534/12.03.2021 (ΑΔΑΜ: 21REQ008280399) πρωτογενές αίτημα προς το 
ΚΗΜΔΗΣ  το οποίο  υποβάλλεται συνημμένα με την παρούσα εισήγηση. 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.26/13-09-2021 διά τηλεδιάσκεψης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 335/2021 

 

 

ΑΔΑ: 64ΤΥΩ1Χ-ΣΘΗ



 

Σελίδα 2 

6. Η με αριθ. πρωτ. 6543/12.03.2021 απόφαση για την ανάληψη υποχρέωσης (ΑΑΥ) οικονομικού 
έτους 2021, ΑΔΑ: 9ΝΛΑΩ1Χ-ΠΘ0, και αρ.  B-219/12.03.2021, η οποία  υποβάλλεται συνημμένα με 
την παρούσα εισήγηση.   

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν.4555/2018  

 Η δημοπράτηση του έργου θα γίνει με το σύστημα προσφοράς των επί μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά 
ομάδες τιμών, σε συμπληρωμένο τιμολόγιο ομαδοποιημένων τιμών της υπηρεσίας με έλεγχο ομαλότητας 
των επιμέρους ποσοστών έκπτωσης, σύμφωνα με το άρθρο 6 του Ν. 3669/08 (ΚΔΕ), όπως ισχύει σήμερα. 

Η ανοικτή δημοπρασία θα διεξαχθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και  τους όρους της 
διακήρυξης οι οποίοι υποβάλλονται συνημμένα στο σχέδιο διακήρυξης προς ψήφιση. Οι όροι διακήρυξης 
διαγωνισμού έχουν συνταχθεί στο προαναφερόμενο σχέδιο. Σύμφωνα με τον Κανονισμό 213/2008 της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί κοινού λεξιλογίου για τις δημόσιες συμβάσεις (CPV), οι παρεχόμενες εργασίες 
ταξινομούνται με CPV υπό τον αριθμητικό κωδικό είδους 45233142-6 με τίτλο : «Εργασίες επισκευής και 
οδών».  

Μετά τα παραπάνω καλείται η Οικονομική Επιτροπή: 

1. Να εγκρίνει την υπ’ αρ. 12/2021 μελέτη του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΘΟΡΩΝ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ» προϋπολογισμού 199.698,79 € με Φ.Π.Α. 

2. Την επιλογή διαγωνιστικής διαδικασίας ανοικτού διαγωνισμού με κριτήριο ανάθεσης της 
σύμβασης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, καθώς και 
την κατάρτιση των όρων διακήρυξης του διαγωνισμού για την  ανάδειξη αναδόχου, όπως αυτοί 
αναφέρονται στο επισυναπτόμενο σχέδιο διακήρυξης.  

 

Η Οικονομική Επιτροπή κατόπιν διαλογικής συζήτησης και αφού έλαβε υπόψη της, τ’ ανωτέρω, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

α)Εγκρίνει την υπ’ αριθμ. 12/2021 μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών που αφορά το έργο: 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΘΟΡΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ», προϋπολογισμού 199.698,79 € με Φ.Π.Α,, β)Επιλέγει την 
διαγωνιστική διαδικασία ανοικτού διαγωνισμού με κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής και γ)Καταρτίζει τους όρους διακήρυξης 
για την ανάδειξη του αναδόχου, όπως αυτοί αναφέρονται στο επισυναπτόμενο σχέδιο διακήρυξης. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 335/2021. 
Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  
της Οικονομικής Επιτροπής 

 ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Σερέτης Χρήστος το Γεωργίου 
3. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
4. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά  
5. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 

 

              ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: 64ΤΥΩ1Χ-ΣΘΗ


		2021-09-20T10:22:08+0300
	Athens




